



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2889)

wtorek, 7 lutego 2012 r.

Z MAGISTRATU:

JEST GRANT NA PRZYGOTOWANIE TERENÓW INWESTYCYJNYCH

Miasto otrzyma unijne wsparcie na projekt dotyczący przygotowania koncepcji dla terenów inwestycyjnych w Nowej Hucie. Decyzję w tej sprawie podjęło Ministerstwo Gospodarki.

Przedsięwzięcie będzie obejmować przygotowanie opracowań studyjno-koncepcyjnych umożliwiających aktywizację terenów położonych w Branicach nieopodal ulicy Igołomskiej. Łączna powierzchnia branego pod uwagę obszaru to ponad 18 ha.

W ramach projektu przeprowadzone będą między innymi badania geotechniczne i analiza istniejącej infrastruktury wraz z określeniem koniecznych wydatków na aktywizację terenu. Przygotowany będzie też raport o barierach inwestycyjnych wraz ze wskazaniem branż, które mogłyby być rozwijane w tym rejonie Krakowa.

Na podstawie przygotowanych dokumentów Miasto będzie mogło podjąć dalsze działania zmierzające do rewitalizacji i podniesienia atrakcyjności Branic. To z kolei przyczyni się do ulokowania na tym obszarze nowych inwestycji, a co za tym idzie, do tworzenia nowych miejsc pracy.

Przypomnijmy, że o dofinansowanie na ten projekt Miasto starało się uczestnicząc w konkursie „Wsparcie działań studyjno-koncepcyjnych w ramach przygotowania terenów inwestycyjnych dla projektów inwestycyjnych”, organizowanym dla poddziałania 6.2.2. Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka. Planowany koszt projektu stanowi kwota 700 tys. zł, z czego przyznane dofinansowanie to blisko 484 tys. zł. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KRAKÓW WSPIERA WIELODZIELNE RODZINY

Już 53 krakowskie rodziny wielodzietne odebrały w magistracie karty w ramach Programu Krakowska Karta Rodzinna 4+. Dokument gwarantuje rodzinom z czwórką i większą liczbą dzieci korzystanie z dynamicznie rozwijającego się systemu ulg i rabatów, które zaoferowały instytucje miejskie oraz podmioty komercyjne. W najbliższym czasie karty odbierze ponad 100 rodzin z Krakowa.

Krakowska Karta Rodzinna 4+ to kolejny element polityki prorodzinnej

realizowanej przez miasto Kraków, mający na celu promowanie modelu rodziny wielodzietnej oraz kształtowanie jej pozytywnego wizerunku.

Program adresowany jest do wszystkich rodzin zamieszkałych na terenie Krakowa, składających się z rodziców (jednego rodzica), mających na utrzymaniu czworo i więcej dzieci, bez względu na kryterium dochodowe. Bonifikaty obowiązują w różnych kategoriach: komunikacja miejska, kultura, zdrowie, sport i rekreacja, gastronomia, sklepy i usługi. Do udziału w programie, oprócz jednostek i instytucji miejskich, zostały zaproszone liczne podmioty komercyjne – sklepy, szkoły językowe, punkty usługowe (zakłady szewskie, gabinety odnowy biologicznej, studia fryzjerskie i kosmetyczne), centra handlowe, placówki medyczne i apteki, biura pośrednictwa nieruchomościami oraz firmy świadczące usługi internetowe, które przyszłym beneficjentom proponują wiele ulg i promocji. Miasto zawarło już porozumienia z 50 podmiotami zewnętrznymi, które oferują bonifikaty od 3 do 50 proc. dla osób legitymujących się KKR 4+.

Lista Partnerów programu jest dostępna na stronie www.kkr.krakow.pl w zakładce 4+. Przedsiębiorcy zainteresowani przystąpieniem do programu, mogą wypełnić formularz znajdujący się na portalu www.kkr.krakow.pl. Współpraca miasta z prywatnymi podmiotami, deklarującymi chęć przystąpienia do programu, jest regulowana stosownym porozumieniem. Program ma formułę otwartą, a więc cały czas zapraszamy nowych partnerów którzy chcą do niego przystąpić. Każdy z Partnerów otrzyma naklejkę akcji do umieszczenia w widocznym miejscu, informującą o honorowaniu Karty. Partnerzy mogą liczyć na bezpłatną reklamę na miejskiej stronie internetowej.

Wydawaniem kart i obsługą wniosków zajmuje się Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa. Przy ul. Stachowicza 18 można złożyć wniosek o wydanie karty KKR 4+. Wnioski można pobrać ze strony internetowej www.kkr.krakow.pl lub bezpośrednio w wydziale. Każdy członek rodziny dostanie imienną kartę, ważną przez rok od daty wydania.

Lista partnerów, którzy złożyli deklarację udziału w Programie wraz z proponowanymi rabatami na stronie www.krakow.pl. (JD, joanna.dubiel@um.krakow.pl)

LOKALE NA SPRZEDAŻ

Miasto zamierza sprzedać nieruchomości położone w atrakcyjnych częściach Krakowa. Jeśli Rada Miasta wyrazi zgodę, wkrótce będzie można licytować m.in. udział wynoszący 1/2 nieruchomości położonej w samym sercu Krakowa - przy Placu Wszystkich Świętych 10, mieszkanie przy ul. Różanej w Dębnikach, działkę przy ul. Rogozińskiego.

Podczas jutrzejszej (8 lutego, środa) sesji Rady Miasta przedstawione będą prezydenckie projekty uchwał w sprawie sprzedaży kilku atrakcyjnych nieruchomości. Będzie to już drugie czytanie projektów, po którym zapadną decyzje o sprzedaży.

Najbardziej atrakcyjną nieruchomością, położoną w ścisłym centrum Krakowa jest

udział wynoszący 1/2 nieruchomości przy Pl. Wszystkich Świętych 10. W budynku znajduje się 9 mieszkań i 2 lokale użytkowe. Dwa mieszkania oraz lokale użytkowe mają najemców. Pozostałe mieszkania są pustostanami. Cena wywoławcza nieruchomości wyniesie nie mniej niż 5 815 000,00 zł.

Gmina chce też wystawić na przetarg mieszkania: blisko 60 metrowe, trzypokojowe przy ul. Różanej (cena wywoławcza - 280 179,00 zł) oraz ok. 22 metrowe, jednopokojowe przy ul. św. Benedykta (cena wywoławcza nie mniej niż - 129 158,00 zł). Do sprzedaży zaplanowano również działki: przy ul. Rogozińskiego o pow. 0,0878 ha, przeznaczoną pod zabudowę usługowo - mieszkaniową (wycenioną na 950 900,00 zł netto, 1 169 607 zł brutto) oraz działkę o powierzchni 0,0398 ha z budynkiem użytkowym do rozbiórki przy ul. Rejtana (o wartości 313 643,00 zł).

Jeśli Radni Miasta wyrażą zgodę na sprzedaż, wkrótce będą ogłoszone przetargi. Informacje dostępne będą na tablicach ogłoszeń w Magistracie oraz pod adresem www.bip.krakow.pl.

Dodajmy, że w tym roku miasto zamierza pozyskać ze sprzedaży nieruchomości w trybie przetargu 59 mln. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

PLAN DLA SZKIELETORA

Miasto zamierza przygotować miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru gdzie znajduje się „Szkieletor”. Władze Krakowa mają nadzieję, że dzięki temu uda się przebudować wieżowiec przy Rondzie Mogiłskim. Podczas jutrzejszej sesji (8 lutego, środa) radni podejmą decyzje w sprawie przystąpienia do opracowania tego planu.

Dotychczasowe próby przebudowy „Szkieletora” w trybie tzw. wuzetek nie przyniosły rezultatów. Miasto chce więc skorzystać z innego narzędzia jakim jest miejscowy plan. Ma nadzieję, że ułatwi to uzyskanie pozwolenia na budowę i wieżowiec będzie mógł zostać dokończony. Podczas wczorajszej Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały dotyczącej przystąpienia do sporządzania tego planu.

Jutro Rada Miasta odbędzie głosowanie w tej sprawie. (kinga.sadowska@um.krakow.pl, KS)

NA PRZEWODNIKA TYLKO OSOBY Z ODPOWIEDNIM WYKSZTAŁCENIEM

Aż 63% internautów jest zdania, że przewodnikami powinny być wyłącznie osoby z odpowiednim wykształceniem, które znają dobrze kulturę i historię. Tak wynika z sondy prowadzonej od 19 stycznia do 3 lutego na www.kraków.pl.

25% głosujących uważa, że przewodnikiem może zostać ten, kto skończył odpowiednie kursy. Tylko 12% internautów twierdzi, że nie powinno się zamykać tego zawodu dla wybranych. (olga.solarz@um.krakow.pl)

UTRUDNIENIA W RUCHU KOŁO MAGISTRATU

Uwaga kierowcy i pasażerowie komunikacji miejskiej. We wtorek i środę (7 i 8 lutego) na placu Wszystkich Świętych mogą pojawić się chwilowe utrudnienia w ruchu.

W związku z planowanymi zgromadzeniami publicznymi, organizowanymi przez Federację Anarchistyczną, 7 lutego w godz. 15.00 a 20.00 oraz 8 lutego między godz. 9.00 a 24.00 mogą wystąpić utrudnienia w ruchu oraz kursowaniu komunikacji zbiorowej w rejonie Pl. Wszystkich Świętych. (jan.machowski@um.krakow.pl)

MARZENIA KRAKOWSKICH ARTYSTÓW SENIORÓW

Do 15 lutego w Centrum Kultury i Rekreacji Seniorów na os. Szkolnym 20 można oglądać pokonkursową wystawę prac krakowskich artystów seniorów „Starzenie się – życzenia, nadzieje, marzenia”.

Do konkursu plastycznego dla seniorów organizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Miejski Dzienny Dom Pomocy Społecznej w Krakowie zgłoszono 39 prac, z których wyłoniono zwycięzców:

I miejsce otrzymała praca pani Jolanty Weltschek pt. „Dziewczynka w czerwonej sukience”;

II miejsca ex aequo przyznano pani Ewie Kalinowskiej – Maćków za prace pt. „Mgielny wrzos” oraz pani Krystynie Kołaczekowskiej za prace pt. „Les Alyscamps”. Komisja konkursowa przyznała również dwa III miejsca, ex aequo dla pani Ewy Bartman za malowidło pt „Wschód słońca nad jeziorem org.” oraz dla pani Janiny Toporek za tkaninę o nazwie „Matka Boska Ostrobramska”. Osiem prac zostało uhonorowanych wyróżnieniami, w tym dwie prace otrzymały wyróżnienia specjalne.

Większość uczestników konkursu to amatorzy, którzy rozpoczęli twórczość plastyczną kilka lat temu, zazwyczaj będąc już na emeryturze lub rencie. Przy bardzo różnorodnej tematyce prac, zawarto w nich wielość spojrzeń na sprawy związane ze starzeniem się. Prace odznaczają się bardzo wysokim poziomem artystycznym.

Konkurs plastyczny dla seniorów o tym samym tytule odbył się również we Frankfurcie nad Menem. Dzięki współpracy pomiędzy miastami partnerskimi Frankfurt nad Menem i Miastem Kraków zostanie wydrukowany album - folder zawierający prace plastyczne seniorów z Frankfurtu nad Menem i prace zgłoszone do Krakowskiego Konkursu Plastycznego. Nagrodzone i wyróżnione prace wezmą udział w czerwcu br. we wspólnej wystawie, która zostanie zorganizowana w Frankfurcie nad Menem w czasie obchodów Dni Seniora.

Wystawa czynna jest codziennie, od poniedziałku do piątku, do 15 lutego w godzinach od 8.00 do 16.00 w Centrum Kultury i Rekreacji Seniorów na os. Szkolnym 20. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

UWAGA! BEZPŁATNA MAMMOGRAFIA DLA 40 LATEK

Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkanki Krakowa, które ukończyły 40. rok życia (rocznik 1972) do udziału w bezpłatnym Programie edukacyjno – profilaktycznym wczesnego wykrywania raka piersi.

Program edukacyjno-profilaktyczny wczesnego wykrywania raka piersi skierowany jest do **40-letnich mieszkanek Krakowa** (rocznik 1972) zameldowanych w Krakowie na pobyt stały lub czasowy.

W ramach Programu wykonywane jest **badanie mammograficzne oraz konsultacja lekarska.**

Szczegółowy wykaz realizatorów z telefonami do rejestracji dostępny jest pod numerem Całodobowego Telefonu Informacji Medycznej: **12 /661-22-40** oraz na stronie internetowej www.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

BON RODZINNY

Podczas jutrzejszej (8 lutego, środa) sesji, radni Miasta Krakowa podejmą decyzję w sprawie projektu uchwały grupy radnych dotyczącego ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej w postaci bonu imiennego z tytułu urodzenia się dziecka. Projekt uchwały, który zmienia formę przyznawania gminnego becikowego został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rodziny i Polityki Społecznej.

Od 1 marca rodzice zamiast 1000 zł otrzymywaliby 800 zł w formie bonu na badania i szczepienia oraz na wyprawkę dla dziecka. Rodzice nie dostawaliby pieniędzy do ręki, ale najpierw na własny koszt robiliby zakupy, a później otrzymywaliby zwrot w magistracie po okazaniu faktur bądź innych rachunków związanych z wydatkami. Dokumenty, w tym potwierdzenie zamieszkania w Krakowie, powinny zostać złożone w okresie 12 miesięcy od daty urodzenia dziecka.

Jednocześnie proponuje się uchylene uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka.

Od roku 2006 realizując politykę prorodzinną Gmina Miejska Kraków, na mocy uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej, wypłaca mieszkańcom z tytułu urodzenia się dziecka jednorazową zapomogę finansową w kwocie 1 000 zł. niezależnie od dochodów rodziny, pod warunkiem że przynajmniej jedno z rodziców dziecka zamieszkuje w Krakowie na rok przed dniem urodzenia dziecka.

Od 2006 roku do końca grudnia 2011 roku z tego tytułu wypłacono zł 44 686 000 zł. Od nowego roku wypłacono już 2 555 000 zł.

Jak wynika ze statystyk Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na blisko 2,5 tys. gmin w Polsce jedynie 44 gminy wypłacają zapomogi ze środków własnych. Wśród dwunastu miast Unii Metropolii Polskich oprócz Krakowa jedynie trzy miasta wypłacają

swoim mieszkańcom ze środków własnych zapomogi z tytułu urodzenia dziecka warunkując to jednak spełnianiem kryteriów dochodowych.

Kraków jest jednym z nielicznych dużych miast, które wypłaca ze środków własnych gminy jednorazową zapomogę finansową z tytułu urodzenia się dziecka. Jak wynika z przeprowadzonej przez magistrat analizy, „swojego” becikowego nie wypłacają już m.in. Warszawa, Wrocław i Gdańsk. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KTO WYBIERZE FILANTROPÓW?

Środowiska prowadzące działalność charytatywną mogą zgłaszać kandydatów do prac w komisji Bractwa Filantropii. Komisja wyłoni laureatów tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2011. Tytuł ten corocznie przyznawany jest osobom lub podmiotom szczególnie zaangażowanym w bezinteresowne niesienie pomocy potrzebującym mieszkańcom Krakowa.

Bractwo Filantropii będzie opiniowało kandydatury do tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 2011” w następujących kategoriach:

- największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom,
- najciekawsza forma i efektywność filantropii.

Kandydatury do komisji **należy składać do 29 lutego w** referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS, os. Centrum C 10, pok. 106.

Zgłoszenie powinno zawierać:

1. imię i nazwisko kandydata,
2. adres do korespondencji wraz z telefonem kontaktowym, e-mail,
3. krótka charakterystyka kandydata,
4. opis dotychczasowych działań (dokonania, osiągnięcia, współpraca z samorządem i innymi instytucjami publicznymi),
5. imię i nazwisko osoby fizycznej lub pełna nazwa instytucji zgłaszającej wraz z adresem do korespondencji i telefonem kontaktowym, e-mail,
6. podpis i pieczęć zgłaszającego oraz datę.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS, os. Centrum C 10, pok. 105, tel.12 616 7804, e-mail: mowis@um.krakow.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl,)

W ŚRODĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska - Walkowicz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

WARTO WIEDZIEĆ:

GŁOSUJ NA KRAKÓW!

1259 miejsc z całego świata w tym Kraków. Szwajcarska fundacja New7Wonders ogłosiła konkurs na najpiękniejsze miasta świata. O ten tytuł będzie walczyć 11 polskich miast: Bydgoszcz, Gdańsk, Katowice, Lublin, Poznań, Szczecin, Toruń, Warszawa, Wrocław, Zamość i oczywiście Kraków. Głosy można oddawać do 6 marca do godziny 6:59.

Głosowanie na najpiękniejsze miasta świata potrwa do 6 grudnia 2013 roku. Do marca 2012 roku internauci mogą oddawać głosy na wszystkie miasta. W marcu organizatorzy plebiscytu rozpoczną kwalifikacje, które potrwać do listopada 2012 roku. W wyniku tych kwalifikacji 300 miast z całego świata przejdzie do kolejnego etapu głosowania. W finale znaleźć się ma 28 miejsc z całego świata, a siedem z nich uzyska miano jednego z najcudowniejszych na świecie.

Jak głosować? Wszystkie miasta, które biorą udział w konkursie ułożone są w sposób alfabetyczny. Wystarczy wybrać Kraków i 6 innych miast i postępować zgodnie z instrukcją dostępną na www.new7wonders.com/form/nominate/en.

Jak podała Fundacja New7Wonders o miano jednego z siedmiu najcudowniejszych miast świata walczyć będzie w sumie 1259 miejsc z całego świata, m.in. Nowy Jork, New Delhi, Madryt, Malaga, czy Monte Carlo. Wszystkie miasta do udziału w plebiscycie zgłosili internauci. Europejczycy zgłosili miasta z 30 państw, m.in. Hiszpanii, Danii, Francji, Włoch i Kosowa. Polacy wytypowali do głosowania 11 miast.

Fundacja New7Wonders organizowała wcześniej konkursy na siedem nowych cudów architektury oraz siedem nowych cudów świata natury. W tym ostatnim konkursie do finału dotarły Mazury, które w głosowaniu internautów z całego świata jako jedyne miejsce w Europie znalazły się w pierwszej czternastce.

Mimo że Mazury nie weszły do finałowej siódemki lokalni samorządowcy przyznawali, że udział Krainy Tysiąca Jezior w konkursie rozreklamował region, na nowo uczynił go modnym i popularnym wśród turystów z Polski i Europy. Na liście siedmiu nowych cudów natury znalazły się: Amazonka, zatoka Halong, wodospad Iguazu, wyspa Jeju, park narodowy Komodo, podziemna rzeka Puerto Princessa i góra Stołowa. (anna.waskowska@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji